

連結貸借対照表

(平成29年3月31日現在)

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	47,751,081	固定負債	13,353,598
有形固定資産	43,792,268	地方債等	10,539,541
事業用資産	13,218,511	長期未払金	-
土地	4,803,594	退職手当引当金	2,295,049
立木竹	2,060,444	損失補償等引当金	-
建物	17,961,817	その他	519,008
建物減価償却累計額	△ 11,878,289	流動負債	1,536,904
工作物	372,589	1年内償還予定地方債等	1,289,020
工作物減価償却累計額	△ 245,969	未払金	42,257
船舶	796	未払費用	2,175
船舶減価償却累計額	△ 796	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	154,695
航空機	-	預り金	37,580
航空機減価償却累計額	-	その他	11,176
その他	-		
その他減価償却累計額	-	負債合計	14,890,502
建設仮勘定	144,326	【純資産の部】	
インフラ資産	28,983,405	固定資産等形成分	51,889,796
土地	344,038	余剰分(不足分)	△ 13,169,846
建物	766,073	他団体出資等分	-
建物減価償却累計額	△ 2,368,513		
工作物	63,167,908		
工作物減価償却累計額	△ 32,926,102		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	-		
物品	2,074,544		
物品減価償却累計額	△ 484,192		
無形固定資産	2,444		
ソフトウェア	2,394		
その他	50		
投資その他の資産	3,956,369		
投資及び出資金	528,151		
有価証券	0		
出資金	525,151		
その他	3,000		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	180,404		
長期貸付金	9,860		
基金	3,192,652		
減債基金	-		
その他	3,192,652		
その他	66,840		
徴収不能引当金	△ 21,538		
流動資産	5,859,371		
現金預金	1,547,193		
未収金	170,830		
短期貸付金	16,701		
基金	4,122,014		
財政調整基金	3,552,014		
減債基金	570,000		
棚卸資産	8,377		
その他	527		
徴収不能引当金	△ 6,270		
繰延資産	-		
資産合計	53,610,452	純資産合計	38,719,950
		負債及び純資産合計	53,610,452

※千円単位で四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

連結貸借対照表

(平成30年3月31日現在)

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	49,439,411	固定負債	15,227,484
有形固定資産	45,092,223	地方債等	11,776,743
事業用資産	14,190,724	長期未払金	-
土地	4,824,744	退職手当引当金	2,017,597
立木竹	2,080,271	損失補償等引当金	-
建物	18,826,230	その他	1,433,144
建物減価償却累計額	△ 11,750,742	流動負債	1,555,820
工作物	425,871	1年内償還予定地方債等	1,290,042
工作物減価償却累計額	△ 265,061	未払金	58,423
船舶	796	未払費用	3,046
船舶減価償却累計額	△ 796	前受金	14
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	155,522
航空機	-	預り金	42,036
航空機減価償却累計額	-	その他	6,738
その他	657		
その他減価償却累計額	-	負債合計	16,783,304
建設仮勘定	48,755	【純資産の部】	
インフラ資産	29,987,096	固定資産等形成分	53,671,662
土地	353,483	余剰分(不足分)	△ 14,925,353
建物	829,702	他団体出資等分	-
建物減価償却累計額	△ 438,581		
工作物	64,904,000		
工作物減価償却累計額	△ 35,673,708		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	12,200		
物品	2,375,247		
物品減価償却累計額	△ 1,460,845		
無形固定資産	1,972		
ソフトウェア	1,872		
その他	100		
投資その他の資産	4,345,217		
投資及び出資金	530,300		
有価証券	1,010		
出資金	529,290		
その他	-		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	169,828		
長期貸付金	416,585		
基金	3,189,514		
減債基金	-		
その他	3,189,514		
その他	61,106		
徴収不能引当金	△ 22,115		
流動資産	6,090,203		
現金預金	1,667,306		
未収金	184,868		
短期貸付金	32,534		
基金	4,199,717		
財政調整基金	3,429,717		
減債基金	770,000		
棚卸資産	9,676		
その他	1,130		
徴収不能引当金	△ 5,028		
繰延資産	-		
資産合計	55,529,614	純資産合計	38,746,309
		負債及び純資産合計	55,529,614

※千円単位で四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

連結行政コスト計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
経常費用	18,353,719
業務費用	7,471,216
人件費	2,644,829
職員給与費	2,221,449
賞与等引当金繰入額	144,595
退職手当引当金繰入額	899
その他	277,885
物件費等	4,467,298
物件費	2,081,117
維持補修費	184,023
減価償却費	1,842,264
その他	359,895
その他の業務費用	359,088
支払利息	128,210
徴収不能引当金繰入額	27,648
その他	203,231
移転費用	10,882,503
補助金等	6,100,096
社会保障給付	4,775,431
その他	6,976
経常収益	1,619,238
使用料及び手数料	381,590
その他	1,237,649
純経常行政コスト	16,734,481
臨時損失	46,680
災害復旧事業費	29,499
資産除売却損	11,490
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	5,691
臨時利益	8,794
資産売却益	80
その他	8,714
純行政コスト	16,772,367

※千円単位で四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

連結純資産変動計算書

自 平成29年4月1日

至 平成30年3月31日

(単位:千円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	38,719,950	51,889,796	△ 13,169,846	-
純行政コスト(△)	△ 16,772,367		△ 16,772,367	
財源	16,480,942		16,480,942	-
税収等	11,883,664		11,883,664	
国県等補助金	4,597,277		4,597,277	
本年度差額	△ 291,425		△ 291,425	-
固定資産等の変動(内部変動)		1,710,261	△ 1,710,261	
有形固定資産等の増加		3,073,281	△ 3,073,281	
有形固定資産等の減少		△ 1,871,530	1,871,530	
貸付金・基金等の増加		1,056,202	△ 1,056,202	
貸付金・基金等の減少		△ 547,692	547,692	
資産評価差額	69,701	69,701		
無償所管換等	33,702	33,702		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	△ 13,791	4,684	△ 18,475	-
その他	228,172	△ 36,481	264,653	
本年度純資産変動額	26,359	1,781,866	△ 1,755,507	-
本年度末純資産残高	38,746,309	53,671,662	△ 14,925,353	-

※千円単位で四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

連結資金収支計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	16,448,953
業務費用支出	5,566,450
人件費支出	2,647,275
物件費等支出	2,469,230
支払利息支出	128,210
その他の支出	321,734
移転費用支出	10,882,503
補助金等支出	6,100,096
社会保障給付支出	4,775,431
その他の支出	6,976
業務収入	17,294,969
税収等収入	11,651,037
国県等補助金収入	3,949,419
使用料及び手数料収入	405,666
その他の収入	1,288,847
臨時支出	66,685
災害復旧事業費支出	29,499
その他の支出	37,186
臨時収入	446,910
業務活動収支	1,226,240
【投資活動収支】	
投資活動支出	2,240,013
公共施設等整備費支出	1,227,901
基金積立金支出	543,740
投資及び出資金支出	800
貸付金支出	459,216
その他の支出	8,356
投資活動収入	652,412
国県等補助金収入	230,636
基金取崩収入	393,761
貸付金元金回収収入	24,951
資産売却収入	80
その他の収入	2,984
投資活動収支	△ 1,587,601
【財務活動収支】	
財務活動支出	1,389,884
地方債等償還支出	1,383,231
その他の支出	6,653
財務活動収入	1,894,776
地方債等発行収入	1,894,776
その他の収入	-
財務活動収支	504,892
本年度資金収支額	143,531
前年度末資金残高	1,511,305
比例連結割合変更に伴う差額	△ 15,107
本年度末資金残高	1,639,730
前年度末歳計外現金残高	37,580
本年度歳計外現金増減額	△ 10,004
本年度末歳計外現金残高	27,576
本年度末現金預金残高	1,667,306

※千円単位で四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。